
Pagina 1 di 4 

 
 

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 

TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web:  www.comune.felino.pr.it E-mail:  cfelino@comune.felino.pr.it 

 C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA MUNICIPALE  
N. 97 ANNO 2015 

SEDUTA DEL  29/07/2015 ORE 16:30 
 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTO ANNO 2015 AL GRUPPO STRUMENTALE BANDISTICO.  

 
 
 

L'anno DUEMILAQUINDICI addì VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 16:30 nella Sala 
delle Adunanze. 
 
 
 
 Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 All'appello risultano: 
 
 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

BERTANI MAURIZIO Sindaco X  

LEONI ELISA Assessore X  

CACCIA VINCENZO Assessore X  

TROMBI ROSINA Assessore X  

LONGHI VALERIA Assessore  X 

 
 
 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE RENATA GRECO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO MAURIZIO BERTANI assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pagina 2 di 4 

OGGETTO: CONTRIBUTO ANNO 2015 AL GRUPPO STRUMENTALE BANDISTICO.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE il Gruppo Strumentale Bandistico di Felino si è costituito come organizzazione non lucrativa di 
utilità sociale mediante registrazione dello “Statuto del Gruppo Strumentale Bandistico di Felino” 
all’Ufficio delle Entrate di Parma in data 23 luglio 2002; 
 
CHE lo Statuto del Gruppo, all’art. 6, specifica fra le altre cose che “l’Amministrazione Comunale 
titolare della Banda si impegna a stanziare una somma in denaro, che sarà determinata ogni anno 
in accordo con il Consiglio Direttivo, per far fronte in tutto o in parte alle spese necessarie al 
funzionamento del gruppo, di seguito specificate: 
a) onorari del Maestro Direttore e del/i Maestro/i del corso di musica; 
b) acquisto strumenti musicali; 
c) acquisto divise; 
d) altre eventuali spese straordinarie proposte dal Consiglio Direttivo”; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 21 luglio (ns. protocollo n. 8567 del 21.07.2015) con la quale il Sig. 
Stefano Zarotti, in qualità di Presidente e Legale rappresentante del Gruppo Strumentale 
Bandistico di Felino, richiede all’Amministrazione comunale il contributo annuale di € 6.900,00 per 
far fronte alle spese per l’anno 2015 ed ai compensi spettanti al Maestro per l’attività di 
insegnamento ai corsi di musica e per l’incarico di maestro-direttore del Gruppo Bandistico; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 13 del 5 luglio 1999 “Norme in materia di spettacolo”, in 
particolare l’art. 3, comma 3, lett. d, ove si stabilisce che la promozione della cultura di tipo 
bandistico e corale è di competenza dei Comuni; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta di contributo di € 6.900,00 relativa all’anno 2015, come sopra 
specificato; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1)  Di concedere al Gruppo Strumentale Bandistico di Felino un contributo di € 6.900,00 per far 

fronte ai rimborsi spese e ai compensi spettanti al Maestro Stefano Mora per l’attività di 
maestro-direttore del Gruppo Bandistico nell’anno 2015; 



Pagina 3 di 4 

 
2)  Di dare atto che il necessario impegno di spesa verrà assunto sul Cap. 4020 “Spese per gruppo 

bandistico strumentale” con apposita determinazione di cui all’art. 15 del Regolamento di 
Contabilità, per la quale sarà acquisito il visto di cui all’art. 151, comma 4, del Decreto 
Legislativo n. 267 in data 18 agosto 2000, nell’ambito della gestione del PEG per il bilancio 
2015; 

 
3)  Di dare atto che il Gruppo Strumentale Bandistico di Felino invierà all’Amministrazione 

Comunale il bilancio finanziario consuntivo relativo all’anno 2015, così come previsto dall’art. 
24 dello Statuto del gruppo; 
 

4)  Di comunicare, a cura dell’Ufficio Segreteria, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente 
deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 in 
data 18 agosto 2000; 

 
5)  Di dichiarare con voti unanimi la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 

**      ***      ** 
 



Pagina 4 di 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
Maurizio Bertani 

Il Segretario Comunale  
Renata Greco 

 


